Item ordinaverunt inter se predicti bogienses quod si quis seu aliqua persona
de prenominatis contra hoc faceret et veniret <seu> f<ac>eret venire contra istos
capitullos et ordinamenta emendet et solvat pro qualibet et persona illis suis sotiis
et bogiensibus pro qualibet vice libras centum denariorum novorum cum
omnibus dampnis et expensis fiendis pro ipsis denariis petendis et exigendis pro
qualibet vice et post quemlibet terminum et hec omia conpleta fuit de voluntate
omnium predictarum bogiensium et omnia suprascripta ordinamenta ut supra
promixerunt atendere et observare per sacramentum et sub ipsa penna supra-
scripta usque imperpetuum. Quia sic inter eos convenerunt.

Actum ad ecclesiam Sancti Georgii de Prato interfuerunt ibi testes dominus
presbiter Ambroxius de Flexio et dominus presbiter Varenzius de Flexio et
Bedoledus filius quondam Bertarii Ferrarii de Roncho et Francisschus filius
quondam Aymi Cremerini de Faydo et Albertus de Calzavacha de Flexiio et allii
quam plures testes rogati.

Ego Albricus notarius de Oriollo hanc cartam ordinamentorum rogatu
istorum tradidi et scripsii et ibi interfuii.

[III] Et quod quidem instrumentum superius contentum et omnia et singulla
ordinamenta capitulla concordiias conventiones pennas et emendas superius in
eodem instrumento superius contento contenta poxita ordinata et scripta in
omnibus et per omnia dicte alpis et pro predicta alpe de Pimognia ut supra in
predicto instrumento plenius continetur et declaratum est, predicti prenominati
consulles, vicini, bogienses partem habentes in predicta alpe de Pimognia pro et
et pro suis heredibus et dictis tutoriis nominibus dictorum heredum ut supra
legitur promixerunt et convenerunt solempniter per stipulationem obligando
omnia eorum et cuiusque eorum bona pingeri presentia et futura inter se con-
corditer videlicet unus alteri et alter alterii sibique vicissim suis que heredibus
masschullis tantum semper omni tempore imperpetuum atendere, observare et ad
implere et rata grata et firma habere et tenere et nullo tempore contravenire
aliqua ratione vel ocaxione aliquo modo vel ingenio de iure nec de facto sub
similibus penis et emendis superius contentis et apoxitis pro quacumque vice
cuilibet contrafatienti dictorum bogiensium aufferendis, petendis, habendis et
exigendis in omnibus et per omnia ut supra continetur et declaratum est et cetera.

Actum ut supra in choamento huius contracthus afirmationis continetur
presentibus ibi partibus spetialiter ad predicta rogatis et vocatis, Iohanne filio
quondam Petri Nigri de Fiexiio, Guilielmo filio quondam alterius Guilielmi de
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Baldicencho, Vivenziio filio quondam Locarnini de Malvallia vallis Bregii qui
nu[n]c habitat in Piana Silva vicinantie de Faydo vallis Leventine.

(ST) Ego Guillelmus notarius filius condam Antoniolli Bichigiolli de
Zornicho vallis Leventine electus et constitutus per dominum Guarzonum de
Guarzonibus de Lucha iuris peritus honorabilem potestatem <... valli>s Leven-
tine nec non per conscillium generalle dicte vallis ad explendum et in publicam
formam redigendum <... instrumenta> tradita, rogata et ymbreviata per condam
Antonium notarium de Baldello de Z<or>nicho hoc instrumentum et supra-
scripta omnia et singulla ordinamenta, capitulla, concordias et conventiones ut
supra de m<andato suprascriptorum ab y>mbreviaturis ipsius condam Antonii
notarii extracsii et singnum meum consuetum apoxui et me subscripsi.

Originale: A Patr Dalpe, perg. nr. 9, 46 x 55 cm. Un regesto come pure la trascrizione dell’elenco
dei boggesi presenti figura in MDT, Serie I Leventina, doc. nr. 285, pp. 361–362.

a Così nel testo, si intenda Dalpe.
b Così nel testo, in seguito il notaio estraente usa indifferentemente le forme Pimogia, Pimognia,

Pimogniia e Pimoiga.
c Segue l’elenco dei consoli e vicini preseni, già pubblicato integralmente in MDT, Serie I

Leventina, pp. 361–362.
d Segue tantum depennato.
e Segue l’elenco dei boggesi presenti, già pubblicato integralmente in MDT, Serie I Leventina,

p. 89.
f  Aggiunto sopra la linea.
g Così nel testo, si intenda pro.

248. Revisione degli ordini riguardanti l’alpe di Piumogna
1392 luglio 25 

In nomine Domini, amen. Anno a nativitate eiusdem millesimo trecentessimo
nonnagesimo se[c]ondo, indictione decima quinta, die iovis vigesimoquinto
me[n]sis iullii. Convocatis et congregatis hominibus vecinis et bogiensibus et
locorum de Albea et de Cornono partem habentibus in alpibus Piumogie precepto
et inpoxitione nobillis et sapientis viri domini Franceschini de Putheo de
Alesandria, vallis Leventine vicarii, ut constat publica citatione scripta per
Petrolum de Parma, notarium suprascripti domini vicarii, anno presenti, die
vigesimo mensis iullii in loco ubi dicitur in Plano Morenche sito inter loca de
Cornono et de Albe, ubi dicti vecini consuerunt congregari pro certis eorum
statutis, provixionibus et ordinamentis per eosb fiendis pro comodo et utilitate
comuni dictorum bogiensium et vecinorum in dictis alpibus partem habentium,
quorum nomina sunt hec. […]c

[…] omnes vecini suprascriptorum locorum de Albe et de Cornono et
bogienses suprascriptorum alpium Piumogie qui sunt ultra duas partes et plures
trium partium vecinorum suprascriptorum et bogiensium suprascriptarum
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alpiumd ut dicserunt et protestati fuerunt in <pres>entia mey Iohanoli notarii
infrascripti et testium infrascriptorum et qui se faciunt, reputant et presentant
totam comunitatem et universitatem suprascriptorum vecinorum et bogiensium.
Qui omnes unanimiter et concorditer nulo discrepante cupientes super eorum
indepnitate et comuni utilitate providere animum mentemque versantes et certa
scientia bono motu statuerunt, providuerunt et ordinaverunt laudantes et afir-
mantes omnes alias concordiase et statuta seu ordinamenta per eorum precessores
seu per eos factas nixi sint contra infrascripta ordinamenta et statuta quibus ex
certa scientia derogaverunt in illis partibus et pontis, que esent contra infrascripta
eorum ordinamenta et non aliter. Que omnia infrascripta statuta et ordinamenta
volunt pro lege observari inviolabiliter.